perceperunt, ut dicebatur, terciam partem.a 

835. Postea, die Iouis in septimana Pentecostes [28 May], Dominus Edwardus recessit 

de Hereford sine licencia,b existentibus tunc ibidem domino rege, comite Leicestrie et 

multis aliis comitibus et baronibus, et profectus est uersus Cestriam. 

836. Postea Dominus Edwardus comitato secum comite Glouuernie et baronibus de 

Marchia et aliis, et eciam comite de Warennia et Willelmo de Valencia qui nuper antea 

applicuerunt apud Penbroc, cepit Glouerniam et castellum.  αTunc dominus rex per 

iniquum consilium concessit et dedit Leuwelino principi Wallie maximam partem 

Marchie cum castris et eciam terras orphanorum et castella qui erant infra etatem et in 

custodia: qui Lewelinus, quam cicius habuit seisinam de aliquo castro, statim prostrauit 

illud ad maximum dampnum et detrimentum regni Anglie.α  Nam Wallenses nuncquam 

fuerunt ita confederati cum Anglicis nec inposterum erunt quin per eos fraus et seduccio 

subsequatur; quam predictam donacionem fecit dominus rex dicto Lewelino, ut ferret, ei 

auxilium contra filium suum et complices suos. 

837. Anno eodem, in crastino sancti Swithuni [16 July], Simon de Monte Forti iunior 

cum aliis baronibus et adherentibus expungnauerunt Wintoniam et depredauerunt et 

Iudaismum destruxerunt, quia ciues noluerunt eos recipere in ciuitate sine presencia 

domini regis;c et postea obsiderunt castellum ibidem set αauditis rumoribus de aduentu 

Domini Edwardi, licet non uenerit, pro timore recesse|runt.α 

838. Memorandum quod eodem tempore quo predicta discordia orta fuit in<ter> 

predictos comites Glouuernie et Leicestrie, prouisum fuit et statutum inter 
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Londonienses et sacramento confirmatum per quemlibet duodecim annorum et amplius 

ut pax domini regis firmiter obseruaretur in ciuitate et extra; et si aliquis contra hoc 

uenisset et super hoc conuictus fuisset, statim capitalem subiret sentenciam non 

obstante aliqua libertate sua; et hoc proclamatum fuit per totam ciuitatem et eciam per 

αlitteras commune ciuitatis patentesα diuulgatum in quatuor comitatibus uicinis, 

omnibus hundredis et uillis a Londoniis per uiginti quinque leucas distantibus.  Vnde 

quidam qui secuti fuerunt excercitum Simonis de Monte Forti iunioris usque Londonias, 

qui conuicti fuerunt fecisse roberiam in Stebenhe et in Hakenheie fuerunt suspensi circa 

festum apostolorum Petri et Pauli [29 June]. 

839. Postea, proxima nocte sancti Petri ad Vincula [1 August], Dominus Edwardus, 

comes Warennie, Willelmus de Valencia et eis adherentes in manu ualida et armata 

uenerunt apud Kenelworthe et ibi inuenerunt omnes de excercitu Simonis de Monte 

Forti iunioris dormientes.a  Dominus autem Edwardus fecit statim proclamare ut nullus 

de suis aliquem de excercitu dicti Simonis interficeret set illos uiuos caperet.  Vnde ibi 

capti sunt comes Oxonie, Willelmus de Monte Caniso, Adam de Nouo Mercato, 

Baudewinus Wake, Hugo de Neuile et multi alii barones, milites et seruientes; qui omnes 

adducti sunt captiui usque Glouuerniam amissis equis et armis suis et toto hernesio 

eorum.  Predictus autem Simon et quidam alii fugientes posuerunt se in castellum de 

Kenelworth; quamplures qui poterant ponentes se in fugam euaserunt. 

840. De prelio de Euesham.b 

841. αMemorandum quod cum dominus rex cum comite Leicestrie et aliis sibi 

adherentibus moram fecisset in Herfordia et in partibus illis per plures septimanas non 
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ualens transire Sauerinam, omnibus pontibusa diruptis per Dominum Edwardum et 

comitem Glouuernie, et eciam predictis Edwardo et comite et baronibus de Marchia 

Wallie cum excercitu suo obstantibus ne ipse rex cum suis transiret, tandem cum 

predictus Edwardus cum excercitu suo fuisset apud Kenelworthe, sicut prenotatum est,b 

dominus rex cum suis transiuit Sauerinam apud Wigorniam | in crastino sancti Petri ad 

Vincula [2 August], tunc temporis die Dominica.c  Postea, die Martis proxima sequented 

[4 August], uenerunt apud Heuesham ubi Dominus Edwardus et comes Glouernie 

superuenerunt cum toto excercitu suo, et partes predicte eodem die conflixerunt extra 

predictam uillam, et dicti Edwardus et comes Glouernie habuerunt uictoriam;α et 

interfectus est comes Leicestrie et Henricus filius suis primogenitus, Hugo le Despenser 

iusticiarius et Petrus de Monte Forti; et omnes barones et milites qui eis adheserunt 

mortui sunt exceptis paucis paucis qui capti sunt et seuissime tamen uulnerati: et 

dictum est quod multi milites et seruientes ex parte illa occubuerunt, ex parte uero alia 

perpauci mortui sunt. 

842. Capud uero dicti comitis Leicestrie, ut dicitur, abcisum fuit a corpore et testiculi 

sui abcisi fuerunt et appensi ex utraque parte nasi sui – et ita missum fuit capud suum 

uxori dominie Rogeri de Mortuo Mari apud castrum de Wiggemor; pedes uero et manus 

sue abcisi fuerunt et missi per diuersa loca inimicis suis ad mangnum dedecus ipsius 

defuncti; truncus autem corporis sui tantummodo datus est sepulture in ecclesia de